
   
   

 

 

BISKUPSKÉ GYMNÁZIUM, 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA, MATEŘSKÁ ŠKOLA 

A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 

Na slovíčko… 

Vážení rodiče, milí žáci, skončily prázdniny a doufám, že to pro nás není špatná 
zpráva. Čekají Vás některé drobné změny, které Vás,  doufám, potěší. 
V páté a deváté třídě budete mít o jednu hodinu  angličtiny navíc, protože jsme 
usoudili, že by bylo dobré ještě více podpořit výuku tohoto důležitého jazyka. 
Chystáme nikoliv jeden, ale dva projektové dny a několik dalších, vesměs 
drobných, změn. Také proběhne jedna poměrně zásadní změna ve vedení školy. 
Bude posíleno o kolegu Mgr. Tomáše Kopeckého, který bude mít na starosti 
suplování a další organizační záležitosti na druhém stupni naší základní školy. 
Milí rodiče, povzbuzujte prosím své děti pro školní práci, bude se jim to v životě 
hodit. 
Těšíme se na nový školní rok. 

 Mgr. Jiří Vojáček, ředitel školy 

HARMONOGRAM 

Čt 12. 9. 16.30 Tř. schůzky (1. A, 1. B, 2. A, 3. A, 4. A) 

Pá 13. 9.  Den církevního školství (v režii 
třídních učitelů) 

Pá 20. 9. 7.15 Sběr papíru 

Po - Út 30. 9. – 1. 10.  Adaptační kurz, Běleč n. Orlicí (6. A) 

Pá 11. 10. 7.15 Sběr papíru 

Po - Pá 14. – 18. 10.  Misijní štrúdlování 

Po 28. 10.  Státní svátek 

Út - St 29. – 30. 10.  Podzimní prázdniny 

Pá 1. 11. 8.15 Mše svatá za zemřelé (katedrála) 

Pá 8. 11 7.15 Sběr papíru 

Čt 14. 11.  Projektový den 

Na Hradě 90  IČ: 71 341 072 
500 03 Hradec Králové  www.czshk.cz 
Tel.: 495 515 823  jan.trdlicka@czshk.cz 

http://www.czshk.cz/


Čt 21. 11. 16.30 Třídní schůzky 

Čt 28. 11. 15.00 – 16.30 Adventní tvoření 

Pá 29. 11.  Žehnání adventních věnců 

Čt 5. 12.  Možná přijde Mikuláš… 

Pá 13. 12. 7.15 Sběr papíru 

Pá 20. 12. 8.15 Mše svatá předvánoční (katedrála) 

So - Ne 21. 12. – 5. 1.  Vánoční prázdniny 

Út 7. 1.  Tříkrálová sbírka 

Pá 10. 1. 7.15 Sběr papíru 

So - Čt 25. – 30. 1.  Lyžařský výcvikový kurz 

Čt 30. 1.  Výpis vysvědčení 

Pá 31. 1.  Pololetní prázdniny 

 
V „harmonogramu“ v Na Slovíčku najdete akce, které organizujeme pro celou školu, více tříd, nebo 
širší veřejnost. Koncerty, sportovní klání, exkurze, výlety a jiné záležitosti, které se týkají jednotlivých 
tříd, najdete v KALENDÁŘI na www.czshk.cz, kde je průběžně aktualizujeme a doplňujeme. 

SLOVO SPIRITUÁLA… 

Milí rodiče a přátelé školy, 
z vyšších míst jsem byl povolán opět do Hradce Králové a to především proto, 
abych se věnoval naší církevní základní škole. Po úspěšném splnění mise 
v Poděbradech se moc rád vracím zpátky, ke své první lásce, jak se říká mezi 
námi kněžími. K mým dalším úkolům, kromě péče o naši školu, bude patřit i 
starost o kostel Nanebevzetí Panny Marie v Hradci Králové. Bude mou milou 
povinností slavit s některými z vás mše svaté pro rodiny s dětmi, které se zde 
konají každou neděli ve školním roce od 10:30. Škola je pro mě ale nyní úkol č. 1, 
a proto zde budu trávit více času než v předchozích dvou letech. Ke konzultacím, 
duchovnímu rozhovoru, či ke svátosti smíření (zpovědi) budu k dispozici každý 
čtvrtek od 12:45 – 15:00. Všichni jste zváni do naší kapličky v přízemí školy 
každou středu a každý čtvrtek na 7:15. Společně budeme moci začínat den mší 
svatou, modlitbou breviáře, či eucharistickou adorací. Více se vždy dozvíte na 
našem webu. Moc se těším na nový školní rok a případné setkání s vámi při 
jakékoli příležitosti. 

Bc. Th. Petr Zadina 

SDÍLÍME, VÍTÁME… 

V letošním školním roce jsme si nadělili o něco barevnější školu a několik dalších 
novinek jistě poznáte hned v prvních zářijových dnech. Také u nás vítáme nové 
posily; třídní učitelkou 3. A bude Klára Pecháčková, v 1. B bude působit asistentka 
pedagoga Bc. Veronika Ovadová a ve 4. B Kateřina Šotnerová, ve školní družině se 
těšíme na Marii Machovou a Mgr. Nikolu Mihalčinovou. Přejeme vám i sobě 
navzájem školní rok plný krásných zážitků. 

http://www.czshk.cz/


PŘÍPRAVA NA PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Je dobrým zvykem podpořit naše žáky ve studijním úsilí a pomoci jim připravit se 
na přijímací zkoušky na víceletá gymnázia a další vybrané školy. V letošním 
školním roce budou přípravy na přijímačky probíhat v uvedeném režimu. 
 
5. ročník – ČJ – Mgr. Helena Nerudová – ÚT 14.00 – 14.45 
5. ročník – MA – Mgr. Jakub Žďánský – ST 13.00 – 13.45 
9. ročník – ČJ – Mgr. Věra Bláhová – ST 14.00 – 15.30 
9. ročník – MA – Mgr. Petr Řehák – ČT 14.00 – 15.30 

Mgr. Helena Nerudová 

ADAPTAČNÍ KURZ NA JEDNÉ LODI PRO 6. A 

Termín: 30. 9. – 1. 10. 2019  

Místo: Běleč nad Orlicí (Tábor J. A. Komenského)  

Dvoudenní kurz, který probíhá v době školního vyučování mimo areál školy, 
obvykle v zařízení pro školy v přírodě. Hlavním cílem je posílení zdravého 
sebevědomí, ujasnění postojů a hodnot a stmelení kolektivu třídy.  

Mgr. Tomáš Kopecký 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

V letos ní m s kolní m roce oteví ra me 4 odde lení  s kolní  druz iny. 
1. odde lení  – 1. A a 1. B, ve tr í de  1. A 
                     /Dominika Rejzkova , Tereza Stan kova , Veronika Ovadova / 
2. odde lení  – 2. A, ve 2. odd. S D, vpravo od hlavní ho vchodu 
                     / Zuzana Duffkova , Nikola Mihalc inova / 
3. odde lení  – 3. A, ve 3. odd. S D, vlevo od hlavní ho vchodu 
           / Anna Kola r ova , Marie Machova / 
4. odde lení  – 4. A a 4. B, ve tr í de  3. A 
                    / Lucie S pac kova / 
 
Poplatek, 500 Kč za S D na cely  s kolní  rok, vybí rají  paní  vychovatelky 
od 15. 10. do 31. 10. 2019. 
Na spolec ne  za z itky be hem s kolní ho roku se te s í  kolektiv vychovatelek. 

Mgr. Zuzana Duffková 



ŠKOLNÍ KLUB 

Ve školním klubu budou opět organizovány nejen kroužky, ale bude zajištěn 
dohled nad žáky 5. třídy (paní vychovatelka Jitka Kusáková, pan vychovatel Milan 
Boháček) a 2. stupně (paní vychovatelka Aneta Boháčková). Pro žáky 5. třídy platí 
stejný režim (omlouvání, odchody…) jako ve školní družině. Žáci 2. stupně 
zde budou trávit čas během poledních pauz, čekání na kroužky a samozřejmě 
kdykoliv během jeho otevření. Podrobnější informace obdrží žáci k přihlášce 
a také je podají vychovatelé. 

Platba za navštěvování školního klubu pro 5. třídu činí 500 Kč (na celý školní 
rok). Peníze v hotovosti budou vybírat vychovatelé, a to v termínu od 15. do 31. 
10. Přihlášky odevzdejte do pátku 6. 9. 2019. 

KROUŽKY 

Pro nový školní rok jsme pro Vaše děti opět připravili pestrou nabídku 
zájmových kroužků, ze kterých si každý určitě vybere. Kroužky Schola a Ovečka 
jsou bezplatné a ostatní kroužky jsou pro žáky dostupné po zaplacení paušálního 
poplatku 400 Kč za celý školní rok, tedy po zaplacení Vaše dítě může navštěvovat 
i více kroužků, maximálně však čtyři. Aktuální a upřesňující informace budou 
postupně zveřejňovány na internetových stránkách a na nástěnce v přízemí 
u schodiště. Kroužky svou činnost zahájí na začátku října. 

Přihláška do kroužků bude od letošního školního roku v elektronické podobě. 
Přihlášku naleznete na webu školy. Přihlašování bude možné od 9. do 30. 9. 
2019. Nabídku kroužků najdete ve školním zpravodaji, na nástěnkách a na webu 
školy. Poplatek za kroužky 400 Kč (na celý školní rok) uhraďte, prosím 
v hotovosti v termínu od 15. do 31. 10. 2019 paní vychovatelce Anetě 
Boháčkové, která Vám poskytne i další potřebné informace. Najdete ji v kabinetu 
č. 210 (2. patro naproti schodišti). 

Bc. Aneta Boháčková 

 

 

 

 



KROUŽEK KDO KDY 

1. stupeň   

Schola  J. Machek, K. Boumová St 14.00 – 15.00               

Šikulky pro 1. – 2. tř. A. Kolářová St 13.00 – 14.00 

Šikulky pro 3. - 5. tř. N. Mihalčinová Pá 13.00 – 14.00 

Keramika pro 1. tř. E. Bastařová Út 12.30 – 13.30 

Keramika pro 2. – 4. tř. E. Bastařová Čt 14.00 – 15.00 

Keramika pro 4. - 9. tř. E. Bastařová Čt 15.15 – 16.15 

Sportov. a pohyb. hry pro 1. - 2. tř. T. Staňková Bude upřesněno 

Sportov. a pohyb. hry pro 3. - 5. tř. K. Kacetlová Bude upřesněno 

Počítače pro 2. tř. J. Haltuf Bude upřesněno 

Počítače pro 3. tř. J. Haltuf Bude upřesněno 

Počítače pro 4. tř. J. Haltuf Bude upřesněno 

Počítače pro 5. tř. J. Haltuf Bude upřesněno 

Příprava z M na víceletá gym. - 5. tř. J. Žďánský St 13.00 – 13.45              

Příprava z ČJ na víceletá gym. -5. tř. H. Nerudová Út 14.00 – 14.45             

Šachy začátečníci M. Kavoňová Út 13.15 – 14.00 

Šachy pokročilí M. Kavoňová Út 14.00 – 15.00 

Taneční kroužek pro 1. - 2. tř. K. Pecháčková Út 13.30 – 15.00 

Dramatický kroužek pro 1. - 2. tř. M. Boháček Bude upřesněno 

Dramatický kroužek pro 3. - 5. tř. M. Boháček Bude upřesněno 

Angličtina hrou pro tř. 2. A (max. 12 žáků) R. Košínová Čt 13.15 – 14.00 

Angličtina hrou pro tř. 2. A (max. 12 žáků) R. Košínová Pá 12:15 – 13.00 

Ovečka pro holky ze 4. – 5. tř. M. Machová Út 15.00 – 16.00 

Kroužek ručních prací pro 1. - 5. tř. K. Stejskalová Út 12.45 – 13.30 

Angličtina pro 5. třídu (max. 15 žáků) P. Kaceltová Po 14.00 – 15.00 

Angličtina pro 5. třídu (max. 15 žáků) P. Kacetlová Po 15.00 – 16.00 

Florbal pro 1. – 3. třídu Bude upřesněno Bude upřesněno 

Florbal pro 4. – 5. třídu Bude upřesněno Bude upřesněno 

   

2. stupeň   

Keramika pro 4. – 9. tř. E. Bastařová Čt 15.15 – 16.15 

Schola  J. Machek, K. Boumová St 14.00 – 15.00 

Florbal (spol. s BIGY, Orlovna) J. Schejbal Po 15.00 – 16.00 

Volejbal (spol. s BIGY, Orlovna) J. Schejbal Čt 14.00 – 15.00 

Doučování z matematiky pro 6. A J. Vojáčková Út 14.15 – 15.00 

Doučování z matematiky pro 8. A J. Vojáčková Čt 14.15 – 15.00 

Doučování z angličtiny pro 6 - 7. tř. I. Šmídová Čt 14.00 – 14.45 

Angličtina s rodilým mluvčím rod. mluvčí Bude upřesněno 

Příprava z matematiky na SŠ 9.A P. Řehák Čt 14.00 – 15.30 

Příprava z čes. jazyka na SŠ 9.A V. Bláhová St 14.00 – 15.30 
 
Přesné časy a učebny budou upřesněny. Změny sledujte na webových stránkách a 
nástěnkách. 

 


